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Wiadomo, że stopy siadu i srebra mają
temperaturę topliwości prawie niezależną
od zawartości sodu. Doświadczenia wyka¬
zały, że stopy mające tę własność doda¬
nie do ołowiu Wpływają tak korzystnie na
jegp własności mechaniczne jak twardość,
wytrzymałość na ciśnienie i t. d., że czynią
go w wysokim stopniu izdatnym do wyrobu
stopów łożyskowych. Wyżej wspomniane
granice rozciągają się od 15% do 80% so¬
du w odniesieniu do srebra. Ponieważ jed¬
nak ołów tworzy z sodem szereg związków
chemicznych, które odciągają wielką część
sodu potrzebnego do wytworzenia czynne¬
go stopu sodu i srebra, więc chcąc osią¬
gnąć pożądany wynik trzeba dodawać sód
w nadmiarze (w odniesieniu do srebra).
W tym celu używa się stopu sodu o małej

zawartości srebra albo dodaje się poszcze¬
gólne składniki oddzielnie. Doświadczenia
wykazały, że dla osiągnięcia pożądanego
wyniku wystarczy zawartość srebra wy¬
nosząca około 0,06%, przyczem całkowita
zawartość sodu powinna wynosić od 0,2
do 0,7%.

Podobnie jak sód działa też potas w o-
becności srebra, użyty ewentualnie wraz
z sodem, podczas gdy lit zachowuje się zu¬
pełnie inaczej i nie wchodzi w rachubę ja¬
ko składnik stopu obok srebra.

Wymienione stopy można ulepszać za-
pomiocą domieszki metali z grupy ziem al¬
kalicznych, a także przy pomocy magnezu,
przyczem zawartość tych domieszek
nie powinna przekraczać 1% całego
stopu.



Zastrzeżenia patentowe,

1. Stopy łożyskowe ołowiu, znamien¬
ne tern, że zawierają jako domieszkę stop
sodu i srebra.

2. Stopy według zasitrz. 1, znamienne
tern, że zawierają do 0,06% srebra w po¬
staci stopu srebra i sodu, przyozem za¬
wartość sodu winna wynosić od 0,2 do
0,7%.

3. Stopy według zastrz. 1 i 2, znamien¬

ne tern, że sód zastępuje się częściowo lub
całkowicie potasem.

4. Stopy według zastrz. 1 do 3, zna¬
mienne tern, że zawierają domiesizkę meta¬
li z grupy ziem alkalicznych, izwłaszcza z
magnezem.
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